

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ за 2017 г.**

	Примеч.	2017	2016
<b>Процентные доходы</b>		<b>928 723</b>	<b>809 801</b>
Процентные доходы от кредитов клиентам		636 604	628 009
Процентные доходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		218 600	110 544
Процентные доходы от размещения средств в Банке России		21 600	9 502
Процентные доходы от размещения средств на корсчетах		13	107
Процентные доходы от ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		37 295	59 408
Процентные доходы от долговых финансовых активов, удерживаемых до погашения		14 611	2 231
<b>Процентные расходы</b>		<b>(640 914)</b>	<b>(679 870)</b>
Процентные расходы по средствам привлеченным от Банка России		-	(470)
Процентные расходы по средствам, находящимся в кредитных организациях		-	(2 321)
Процентные расходы по средствам клиентов, на текущих (расчетных) счетах		(3 530)	(4 538)
Процентные расходы по средствам клиентов, на счетах срочных депозитов юр.лиц		(16 346)	(34 705)
Процентные расходы по средствам клиентов, на счетах срочных вкладов физ.лиц		(618 201)	(616 419)
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(2 837)	(21 417)
<b>Чистые процентные доходы/(расходы)</b>		<b>287 809</b>	<b>129 931</b>
Изменение резерва под обесценение кредитов и займов клиентам, средств в банках		56 263	(61 743)
<b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение средств в банках, кредитов и займов клиентам</b>		<b>344 072</b>	<b>68 188</b>
Комиссионные доходы	18	184 104	167 767
Комиссионные расходы	18	(41 527)	(25 385)
Чистый доход/(убыток) по финансовым инструментам	19	(17 729)	2 490
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	20	60 749	60 070
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами	20	-	(1)
Изменение резерва - оценочного обязательства	16	16 632	4 104
<b>Чистые непроцентные доходы</b>		<b>202 229</b>	<b>209 045</b>
Прочие операционные доходы	21	127 632	391 406
<b>Операционные доходы</b>		<b>101 426</b>	<b>391 406</b>
<b>Чистые доходы (расходы)</b>		<b>647 727</b>	<b>668 639</b>
Административные и прочие операционные расходы	22	(714 033)	(657 461)
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>(66 306)</b>	<b>11 178</b>
Расходы по налогу на прибыль	23	66 762	2 355
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>456</b>	<b>13 533</b>
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	17	(1 269)	(3 603)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	17	254	720
<b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>		<b>(1 015)</b>	<b>(2 883)</b>
Изменение фонда переоценки основных средств	17	(2 515)	3 212
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток	17	507	(646)
<b>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</b>		<b>(2 008)</b>	<b>2 566</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		<b>(3 023)</b>	<b>(317)</b>
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>(2 567)</b>	<b>13 216</b>
<b>Итого совокупный доход за год</b>		<b>(2 567)</b>	<b>13 216</b>

Председатель правления

Е. Д. Сучилина

Главный бухгалтер

А. А. Гусейнова

Примечания на страницах с 11 по 63 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.